[bookmark: _GoBack]ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 августа 2020 г. № 383
г. Кызыл

О внесении изменений в Положение
о Министерстве образования и науки Республики Тыва

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Министерстве образования и науки Республики Тыва, утвержденное постановлением Правительства Республики Тыва от 18 октября            2012 г. № 553, следующие изменения:
1) дополнить пунктом 51 следующего содержания:
«51. Министерство осуществляет свою деятельность непосредственно и через подведомственные ему организации во взаимодействии с другими органами исполнительной власти Республики Тыва, органами местного самоуправления Республики Тыва, общественными объединениями и иными организациями Республики Тыва.»;
2) в пункте 7:
а) подпункт 4.57 признать утратившим силу;
б) дополнить подпунктом 4.75 следующего содержания:
«4.75) полномочия государственного заказчика по строительству, реконструкции и капитальному ремонту зданий и сооружений образовательных организаций Республики Тыва в рамках выделенных бюджетных ассигнований».
1. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                   Ш. Кара-оол